
 

  1 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

20.095911 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 8 december 2020, kenmerk 20.090814, 

 

en gelet op artikel 99 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. Uitvoering te geven aan de eerdere bestuurlijke besluiten om het 

afvalwatersysteem Zwanenburg op orde te brengen zodat een gemoderniseerd en 
efficiënt afvalwatersysteem in werking kan treden; 

Daarvoor:  

2. de afvalwaterzuiveringsinstallaties Heemstede en Schalkwijk uit bedrijf te nemen, 

twee nieuwe afvalwatertransportgemalen te realiseren en twee persleidingen en 

een slibleiding aan te leggen; 

3. de afvalwaterzuiveringsinstallatie Zwanenburg uit te breiden en te renoveren 

zodat het afvalwater van Heemstede, Haarlem en Haarlemmermeer gezuiverd kan 

worden; 

4. in te stemmen met een eenmalig uit te keren stimuleringsbijdrage aan de 

gemeenten Heemstede, Haarlem en Haarlemmermeer voor het versneld 

afkoppelen van areaal; 
5. een uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 98,3 miljoen.  

 

 

Leiden, 27/01/2021. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
Rogier van der Sande, 

dijkgraaf 

http://www.rijnland.net/


 

20.095911 /   2 

Uitvoeringskrediet Afvalwatersysteem Zwanenburg 

{HAND1} 
Mariël Middendorp, 

Secretaris /Algemeen Directeur 
 


